
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ  
муниципального (отборочного) этапа Всероссийской краеведческой 

олимпиады школьников «60 параллель» 
 

 

ПРОТОКОЛ 

 

« 07 » октября 2020 г. г. Вологда 

 

 

Председатель жюри: Бритвина Елена Владимировна, методист МУ ДО «ДЮЦ «Единство» 

Члены жюри: Меньшиков Андрей Иванович, педагог дополнительного образования 

                        Фокина Муза Леонидовна, педагог дополнительного образования 

                        Власова Алѐна Олеговна, педагог дополнительного образования 

  

 Повестка дня: 

 Рассмотрение олимпиадных работ участников с целью определения победителей и призеров 

муниципального (отборочного) этапа Всероссийской краеведческой олимпиады школьников «60 

параллель» 

 

Общее количество участников олимпиады - 159, в том числе: 

 

1-4 классы - 45 участников 

5-8 классы - 63 участника 

9-11 классы - 51 участник 

 

 Количество общеобразовательных организаций, которые приняли участие – 18 (МОУ 

Гимназия № 2, МОУ СОШ №№ 5, 8, 9, 10, 11, 14, 15, 17,23, 29, 30, 32, 33,35, 36, 42, ВМЛ) 

 

Решение: 

1. Признать победителями отборочного этапа Всероссийской краеведческой олимпиады 

школьников «60 параллель» участников, занявших первые места в своих возрастных группах:  

Мытник Анастасия - МОУ «Начальная общеобразовательная школа № 10», 4 «б» кл. 

Ларичева Арина - МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17», 6 «в» кл.  

Теплякова Наталья - МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17», 8 «а» кл. 

Сняткова Елизавета - МОУ «Лицей №32», 9 «в» кл. 

 

2. Признать призерами отборочного этапа Всероссийской краеведческой олимпиады школьников 

«60 параллель» участников, занявших 2-5 места: 

Никулина Алѐна - МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 33», 4 «в» кл. 

Елесина Эльвира - МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9», 4 кл. 

Воробьев Арсений - МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 36», 4 «а» кл. 

Комина Любовь - МОУ «Гимназия № 2», 4 «б» кл. 

Кушнерева Дарья - МОУ «Гимназия № 2», 8 «б» кл. 

Москаль София - МОУ «Гимназия № 2» 8 «а» кл. 

Кушева Дарья - МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5», 5 кл. 

Бочковский Иван - МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5», 10 кл. 

Королѐва Оксана - МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 11 имени кавалера Ордена  

мужества, подполковника Узкого Николая Клавдиевича», 9 кл. 

Корелина Ярослава - МОУ «Лицей №32», 9 кл. 

Киракозова Диана - МОУ «Лицей №32», 10 кл. 

Агафонов Максим - МОУ «Лицей №32», 10 кл. 
 

 



 

3. Направить для участия в заключительном этапе Всероссийской краеведческой олимпиады школьников 

«60 параллель» участников, занявших с 1 по 5 места в своих возрастных группах: 

1. Мытник Анастасия - МОУ «Начальная общеобразовательная школа № 10». 4 «б» кл. 

2. Ларичева Арина - МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17». 6 «в» кл. 

3. Теплякова Наталья - МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17». 8 «а» кл. 

4. Сняткова Елизавета - МОУ «Лицей №32», 9 «в» кл. 

5. Никулина Алѐна - МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 33». 4 «в» кл. 

6. Елесина Эльвира - МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9», 4 кл. 

7. Воробьев Арсений - МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 36», 4 «а» кл. 

8. Комина Любовь - МОУ «Гимназия № 2». 4 «б» кл. 

9. Кушнерева Дарья - МОУ «Гимназия № 2», 8 «б» кл. 

10. Москаль София - МОУ «Гимназия № 2» 8 «а» кл. 

11. Кушева Дарья - МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5», 5 кл. 

12. Бочковский Иван - МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5». 10 кл. 

13. Королѐва Оксана - МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 11 имени кавалера Ордена 

мужества, подполковника Узкого Николая Клавдиевича», 9 кл. 

14. Корелина Ярослава - МОУ «Лицей №32». 9 кл. 

15. Киракозова Диана - МОУ «Лицей №32», 10 кл. 

16. Агафонов Максим - МОУ «Лицей №32», 10 кл. 


